

---

# ***Vestergaard Company Finance A/S***

Skullebjerg 31, Gevninge, 4000 Roskilde

## **Årsrapport for 2022/23** (regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 30 57 19 08

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
21/6 2023

Stefan Vestergaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Vestergaard Company Finance A/S  
Skullebjerg 31  
Gevninge  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 30 57 19 08  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: Lejre

### Bestyrelse

Jesper Lok, formand  
Jørgen Frost  
Frida Vestergaard  
Tais Clausen  
Gisle Alberg Vestergaard

### Direktion

Stefan Vestergaard

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

### Pengeinstitut

Jyske Bank A/S  
Vesterbrogade 9  
1780 København V

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering, finansiering og anden beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 1.446.415, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på DKK 16.499.254.

Resultatet for året er tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerheder relateret til indregning eller måling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.864.347</b>	<b>2.299.644</b>
Administrationsomkostninger		<u>-113.153</u>	<u>-111.850</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>2.751.194</b>	<b>2.187.794</b>
Finansielle indtægter	1	21.649	27.186
Finansielle omkostninger	2	<u>-918.428</u>	<u>-286.229</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.854.415</b>	<b>1.928.751</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-408.000</u>	<u>-424.334</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.446.415</u></b>	<b><u>1.504.417</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>1.446.415</u>	<u>1.504.417</u>
		<b><u>1.446.415</u></b>	<b><u>1.504.417</u></b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Leasingkontrakter		52.142.693	39.489.743
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>52.142.693</b>	<b>39.489.743</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>52.142.693</b>	<b>39.489.743</b>
<b>Varebeholdninger</b>	5	<b>293.945</b>	<b>3.176.408</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.819.492	870.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.189	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.877.681</b>	<b>870.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.171.626</b>	<b>4.047.299</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.314.319</b>	<b>43.537.042</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		15.499.254	14.052.839
<b>Egenkapital</b>		<b>16.499.254</b>	<b>15.052.839</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	2.604.000	2.196.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.604.000</b>	<b>2.196.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.201.065	24.359.869
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	1.918.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.211.065</b>	<b>26.288.203</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>35.211.065</b>	<b>26.288.203</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.314.319</b>	<b>43.537.042</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	1.000.000	14.052.839	15.052.839
Årets resultat	0	1.446.415	1.446.415
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.499.254</b>	<b>16.499.254</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	8.248	40
Vautakursgevinster	13.401	27.146
	<b>21.649</b>	<b>27.186</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	918.104	285.370
Andre finansielle omkostninger	324	859
	<b>918.428</b>	<b>286.229</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	1.918.334
Årets udskudte skat	408.000	-1.494.000
	<b>408.000</b>	<b>424.334</b>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>		
		Leasing- kontrakter
		DKK
Kostpris 1. maj		39.489.743
Valutakursregulering		76.887
Tilgang i årets løb		22.026.116
Afgang i årets løb		-9.450.053
Kostpris 30. april		52.142.693
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<b>52.142.693</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5 Varebeholdninger</b>		
Forudbetaling for varer	293.945	3.176.408
	<b>293.945</b>	<b>3.176.408</b>
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-8.453.000	-6.492.000
Finansielle anlægsaktiver	11.471.000	8.688.000
Skattemæssigt underskud til fremførel	-414.000	0
	<b>2.604.000</b>	<b>2.196.000</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor moderselskabet Vestergaard Company Holding A/S' og søsterselskabet Vestergaard Company A/S' mellemværender med pengeinstitut.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vestergaard Company Holding A/S, CVR-nr. 27 52 04 05, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har en fælles momsregistrering med søsterselskabet, Vestergaard Company A/S, og hæfter solidarisk for betaling af moms med søsterselskabet.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Vestergaard Company Holding A/S

Gevninge, Danmark

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vestergaard Company Finance A/S for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af renteindtægter opnået fra selskabets aktiviteter som leasinggiver ved finansielle leasingkontrakter. Omsætningen indregnes på baggrund af finansielle leasingkontrakter og med den del der vedrører perioden for regnskabsåret.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de danske tilknyttede selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender fra finansielle leasingkontrakter.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger består af forudbetaling for materiel til videresalg på finansielle leasingkontrakter. Forudbetalinger måles til faktisk betaling.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.